
 

 

A belügyminiszter 

…./2025. (………) BM rendelete 

Az egyes munkaköri, szakmai, illetve személyi higiénés alkalmasság orvosi vizsgálathoz 

kapcsolódó BM rendeletek módosításáról 

 

[1] A Kormány elkötelezett a magyar lakosság egészségügyi állapotának javítása mellett, mely célt 

az ellátások és az ellátórendszer hatékonyságának folyamatos javításával törekszik elérni. Kiemelt 

figyelmet igényel az egészségügy feltételrendszerének folyamatos nyomon követése, és szükséges a 

módosítások átvezetése, illetve a szabályozás aktualizálása. A Kormány elkötelezett ugyanakkor a 

gazdaságélénkítő intézkedések iránt, amelyhez hozzájárul a kötelező munkaalkalmassági vizsgálat 

újraszabályozása a munkáltatók terheinek csökkentése érdekében. 

[2] A munkavédelemről szóló 1993. évi XCIII. törvény 88. § (4a) bekezdés b) pontjában és az 

egészségügyi és a hozzájuk kapcsolódó személyes adatok kezeléséről és védelméről szóló 1997. évi 

XLVII. törvény 38. § (2) bekezdés t) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak 

feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 26. pontjában 

meghatározott feladatkörömben eljárva – a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 

182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 103. § (1) bekezdés 11. pontjában foglalt feladatkörében eljáró 

nemzetgazdasági miniszterrel egyetértésben – 

a 2. alcím tekintetében a munkavédelemről szóló 1993. évi XCIII. törvény 88. § (3) bekezdés a) 

pontjában és a rendvédelmi feladatokat ellátó szervek hivatásos állományának szolgálati 

jogviszonyáról szóló 2015. évi XLII. törvény 341. § (1) bekezdés 13. pont b) alpontjában kapott 

felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. 

rendelet 66. § (1) bekezdés 2, 7, 16 és 26. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva  

a következőket rendelem el: 

 

 

1. A munkaköri, szakmai, illetve személyi higiénés alkalmasság orvosi vizsgálatáról és 

véleményezéséről szóló 33/1998. (VI. 24.) NM rendelet módosítása 

 

1. § 

 

A munkaköri, szakmai, illetve személyi higiénés alkalmasság orvosi vizsgálatáról és 

véleményezéséről szóló 33/1998. (VI. 24.) NM rendelet (a továbbiakban: R1.) 2. § (1) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) E rendelet hatálya – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – kiterjed 

 a) a munkaköri alkalmasság előzetes, időszakos és záró orvosi vizsgálata és véleményezése 

tekintetében – a d) pontban foglaltak kivételével – 

aa) az olyan munkáltatóra, amely a munkavédelemről szóló 1993. évi XCIII. törvény (a továbbiakban: 

Mvt.) 87. § 9. pontja szerinti szervezett munkavégzés (a továbbiakban: szervezett munkavégzés) 

keretében az Mvt. 49. § (1a) bekezdése alapján kiadott jogszabályban meghatározott esetekben, 

illetve az Mvt. 88. § (3) bekezdés d) és e) pontja alapján kiadott miniszteri rendeletben meghatározott 

expozíció alá tartozó munkakörben munkavállalót foglalkoztat,  

ab) az olyan munkáltatóra, amely szervezett munkavégzés keretében nem az aa) alpontban foglalt 

munkakörben foglalkoztat munkavállalót, ugyanakkor az Mvt. 49. § (1a) bekezdése alapján úgy 

döntött, hogy a munkára való alkalmasságról orvosi vizsgálat alapján kell dönteni, 

ac) az olyan, belföldön vagy külföldön munkavégzést teljesítő munkavállalóra, akit szervezett 

munkavégzés keretében az aa) vagy ab) alpont szerinti munkáltató az ott meghatározott munkakörben 

foglalkoztat, valamint a rendszeres szociális segélyt kérelmező igényjogosult aktív korú nem 

foglalkoztatott személyre,  

b) a munkaköri alkalmasság soron kívüli orvosi vizsgálata és véleményezése tekintetében a d) pont 



 

2 

 

kivételével minden szervezett munkavégzés keretében munkavállalót foglalkoztató munkavállalóra 

és szervezett munkavégzés keretében munkát végző munkavállalóra, valamint a rendszeres szociális 

segélyt kérelmező igényjogosult aktív korú nem foglalkoztatott személyre, 

c) a szakmai alkalmasság orvosi vizsgálata és véleményezése tekintetében 

ca) a szakképző intézményre, 

cb) a tanulóra, a 11. § (2) bekezdésében meghatározott esetben a hallgatóra, 

cc) az állami foglalkoztatási szervként eljáró fővárosi és vármegyei kormányhivatalra és a fővárosi 

és vármegyei kormányhivatal állami foglalkoztatási szervként eljáró járási (fővárosi kerületi) 

hivatalára, 

cd) az álláskeresőkre; 

d) a foglalkoztathatóság szakvéleményezése tekintetében 

da) az állami foglalkoztatási szervként eljáró fővárosi és vármegyei kormányhivatalra és a fővárosi 

és vármegyei kormányhivatal állami foglalkoztatási szervként eljáró járási (fővárosi kerületi) 

hivatalára, 

db) a megváltozott munkaképességű álláskeresőre, 

dc) a közfoglalkoztatható személyre és a közfoglalkoztatottra (a továbbiakban: együtt 

közfoglalkoztatott), továbbá a közfoglalkoztatást felajánlóra, 

dd) az egyszerűsített foglalkoztatás körébe tartozó idénymunkára vagy alkalmi munkára 

munkaviszonyt létesítő munkáltatóra és elhelyezkedni kívánó személyre, 

de) közérdekű munka esetén az elkövetőre, az elítéltre és a pártfogó felügyelői szolgálatra; 

e) a személyi higiénés alkalmasság vizsgálata és véleményezése tekintetében a munkát végző 

személyre.” 

2. § 

 

(1) Az R1. 4. § (1) bekezdése a következő e) ponttal egészül ki: 

(Előzetes munkaköri alkalmassági vizsgálatot kell végezni) 

„e) amennyiben a foglalkoztatás megkezdését követően, az Mvt. 49. § (1a) bekezdése szerint 

jogszabály vagy munkáltató döntése alapján a munkavállalónak a munkára való alkalmasságáról 

orvosi vizsgálat alapján kell dönteni.” 

(2) Az R. 4. § (8) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(8) Az 1. számú mellékletben érintett munkakörök, tevékenységek esetében, amelyeknél az előzetes 

alkalmassági vizsgálat alkalmával a bakteriológiai vizsgálat, a mellkasröntgen, az interferon-gamma 

teszt (IGRA), vagy a tuberkulin próba vizsgálat (a továbbiakban együtt: fertőző tbc-t kizáró vizsgálat) 

előírt, azt kötelező elvégeztetni, az előírt luesz szerológiai és bőrgyógyászati szakvizsgálatot csak 

panasz vagy tünet esetén. Az időszakos, valamint a soron kívüli vizsgálat alkalmával a bakteriológiai 

és a luesz szerológiai vizsgálatokat csak akkor kell elvégeztetni, ha a megbetegedés gyanúja 

indokolja.” 

 

3. § 

 

Az R1. 6. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A szervezett munkavégzés keretében a 2. § (1) bekezdés a) pont ac) alpontja szerinti 

foglalkoztatottak időszakos alkalmassági vizsgálaton vesznek részt a munkaköri alkalmasság újbóli 

véleményezése céljából. Az időszakos vizsgálatokat 

a) a 18. életévét be nem töltött munkavállalónál évente, 

b) az idősödő munkavállalónál – amennyiben nem tartozik a c)–h) pont hatálya alá – évente, 

c) a 3. számú melléklet szerinti fizikai, kémiai kóroki tényezők hatásának kitett munkavállaló 

esetében, az ott meghatározott gyakorisággal, 

d) a 4. számú melléklet szerinti fokozottan baleseti veszéllyel járó munkakörben foglalkozatott ilyen 

tevékenységet végző munkavállalónál a mellékletben szereplő gyakorisággal, 

e) az 5. számú melléklet szerint fokozott pszichés terhelésnek kitett munkavállalónál évente, 



 

3 

 

f) a pszichoszociális kóroki tényezők hatásának kitett, a 6. számú melléklet szerinti munkavállalónál 

évente, 

g) külföldi munkavégzés esetén az a)–d) pont hatálya alá tartozó munkavállalónál  − amennyiben az 

időszakos munkaalkalmassági vizsgálatok elvégzése külföldön nem biztosított −, átmeneti itthon-

tartózkodása alkalmával, illetve hazalátogatásakor, legfeljebb évente, 

h)  a biológiai tényezők hatásának kitett munkavállalónál, továbbá az 1. számú mellékletben 

meghatározott munkakörökben dolgozó munkavállalóknál, illetve tevékenységet végző személyeknél 

évente 

kell elvégezni.” 

4. § 

 

Az R1. 10/A. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki: 

„(4) 18 év alatti életkorban sem az előzetes, sem az időszakos orvosi vizsgálat keretében évenkénti 

monitorozó röntgenvizsgálat nem végezhető.” 

 

5. § 

 

(1) Az R1. 1. számú melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

(2) Az R1. 3. számú melléklete helyébe a 2. melléklet lép. 

(3) Az R1. 17. számú melléklete helyébe a 3. melléklet lép. 

 

6. § 

 

Az R1.  

a) 5. §-ában a „6 hónapig” szövegrész helyébe az „1 évig” szöveg, 

b) 11. § (1) bekezdésében az „ab)” szövegrész helyébe az „ac) és b)” szöveg, 

c) 16/C. § (5) bekezdésében és 16/D. § (5) bekezdésében az „egy” szövegrész helyébe a „két” szöveg, 

d) 4. számú melléklet 3. pontjában az „A 35/1996. (XII.29.) BM rendelettel” szövegrész helyébe az 

„az Országos Tűzvédelmi Szabályzatról szóló miniszteri rendelettel” szöveg   

lép. 

7. § 

 

Hatályát veszti az R1. 

a) 4. § (3) bekezdésében az „az Országos Képzési Jegyzék szerint” szövegrész,  

b) 6. § (3) bekezdés a) pontjában az „az Országos Képzési Jegyzékben meghatározottak szerint” 

szövegrész,  

c) 7. § (1) bekezdés g) pontja. 

 

2. A belügyminiszter irányítása alá tartozó rendvédelmi szervek munkavédelmi feladatai, 

valamint foglalkozás-egészségügyi tevékenysége ellátásának szabályairól szóló  

70/2011. (XII. 30.) BM módosítása 

 

8. § 

 

Hatályát veszti a belügyminiszter irányítása alá tartozó rendvédelmi szervek munkavédelmi feladatai, 

valamint foglalkozás-egészségügyi tevékenysége ellátásának szabályairól szóló 70/2011. (XII. 30.) 

BM rendelet 18. § (3) bekezdése.  

 

3. Záró rendelkezések 

 

9. § 

 



 

4 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

10. § 

 

Ez a rendelet a munkavállalók munkahelyi biztonságának és egészségvédelmének javítását ösztönző 

intézkedések bevezetéséről szóló, 1989. június 12-i 89/391/EGK tanácsi irányelvnek való megfelelést 

szolgálja. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

5 

 

 

 

1. melléklet a …./2025. (………) BM rendelethez 

 

„1. számú melléklet a 33/1998. (VI. 24.) NM rendelethez 

Járványügyi érdekből kiemelt munkakörök, tevékenységek 

 A B C D E 

1 Kiemelt munkakörök, tevékenységek A vizsgálatok köre 

2  bakterio- 

lógiai1 

bőrgyó- 

gyászati2 

fertőző tbc-t 

kizáró 

vizsgálat3 

nemi betegség 

(lues 

szerológia)2 

3 Egészségügyi intézményekben az újszülöttek, 

koraszülöttek, csecsemő- és gyermekbetegek 

ellátásával kapcsolatos valamennyi munkakör 

+ + + – 

4 A bölcsődei ellátást nyújtó intézményekben, 

szolgáltatóknál, napközbeni gyermekfelügyeleti 

szolgáltatásnál, óvodákban, gyermekotthonokban a 

csecsemők, illetve a gyermekek ellátásával 

kapcsolatos valamennyi munkakör; gyermekjóléti és 

gyermekvédelmi intézményekben, átmeneti otthon, 

nevelőszülői, helyettes szülői ellátásban a gyermekek 

ellátásával kapcsolatos valamennyi munkakör 

+ + + – 

5 

 

Az anyatejgyűjtő állomásokon valamennyi 

munkakör + + – – 

6 Anyatejet adó nők – + – – 

7 Közfogyasztásra szánt élelmiszer (beleértve az ételt, 

italt) előállításával, valamint forgalmazásával 

(kivéve a csomagolt élelmiszerek és a nyers zöldség-

gyümölcsfélék szállítását, tárolását) foglalkozó, 

továbbá ilyen munkahelyeken tisztítást, takarítást 

végző személy 

–  + – –  

8 Állattartó gazdaságban, egyéni gazdálkodónál a tej 

fejését, kezelését és feldolgozását végző személy 
– + + –  

9 A szociális igazgatásról ás szociális ellátásokról szóló 

1993. évi III. törvény szerinti hajléktalanok nappali 

melegedőjének és éjjeli menedékhelyének dolgozói 

–  –  + –  

10 Utcai szociális munkát végzők, befogadó állomások 

és közösségi szállások dolgozói, népkonyha 

formájában nyújtott étkeztetésben foglalkoztatottak 

– – + – 

11 Ivóvízminőségű vízellátást szolgáló berendezések, 

létesítmények működésével, szerelésével és 

karbantartásával kapcsolatos munkakör 

– + – –  

12 Gyógynövény, gyógynövény-kivonat, valamint az 

élelmiszer és gyógyszer fogalomkörébe nem tartozó 

egyéb – de az emberi szervezetbe kerülő vagy azzal 

érintkezésben használatos anyagok, készítmények 

(kozmetikum, gyógyvíz, ásványvíz, tápszerek stb.) 

előállításával, kiszerelésével kapcsolatos valamennyi 

munkakör 

– + – –  

13 Nagy-, közép- és kisüzemű gyógyszergyártás és 

elosztás (pl. gyógyszergyár, infúziós laboratórium, 

gyógyszerkészítő galenusi laboratórium stb.), 

valamint a közforgalmú - ideértve a közforgalmú 

gyógyszertárak által működtetett 

fiókgyógyszertárakat is - és intézeti gyógyszertárak, 

területén mindazon munkakör, ahol a dolgozó a 

gyógyszerrel közvetlenül érintkezik (gyártás, 

csomagolás, edényzet mosogatása stb.). 

– + – –  



 

6 

 

14 Egészségügyi intézmények patológiai és sürgősségi 

osztályainak egészségügyi dolgozói 

– – 
+ – 

15 Egészségügyi szolgáltatók mikrobiológiai 

laboratóriumainak egészségügyi dolgozói 

– – 
+ – 

16 Egészségügyi intézmények tüdőgyógyászati járó- és 

fekvőbeteg-szakellátást végző szervezeti 

egységeinek egészségügyi dolgozói 

– – 

+ – 

17 a közérdekű önkéntes tevékenységről szóló törvény 

alapján tevékenykedő személyek, ha hetente legalább 

összesen 16 órát hajléktalanokkal foglalkoznak 

– – 

+ – 

18 az országos tisztifőorvos szakmai utasításában 

megjelölt országokból érkező tanulói vagy 

munkavállalói jogviszonyt létesítők 

– – 

+ – 

 
1 S. typhi, S. paratyphi A, B, C., egyéb Salmonella, Shigella, enteropathogen coli törzs (3 éven felüliekkel közvetlenül 

foglalkozók esetében csak E.coli 0124) Campylobacter, Yersinia enterocolitica. 
2 A bőrgyógyászati szakvizsgálat és a lues szerológiai vizsgálat csak panasz vagy tünet esetén szükséges. 
3 A fertőző tbc kizártnak tekintendő, amennyiben az egyén immunológiai státuszát figyelembe véve a fertőző tbc-t kizáró 

vizsgálat keretében elvégzett immunológiai vizsgálati eredmény negatív (IGRA vagy tuberculin negativitás, illetve 

tuberculin pozitivitás ellenére IGRA negativitás) vagy a mellkasröntgen negatív. IGRA-val igazolt immunológiai 

pozitivitás ellenére sem fertőző az, aki e mellett negatív tüdőröntgen vizsgálati eredménnyel rendelkezik. 18 év alatti 

életkorban évenkénti monitorozó röntgenvizsgálat nem végezhető.”  

  



 

7 

 

2. melléklet a …./2025. (………) BM rendelethez 

„3. számú melléklet a 33/1998. (VI. 24.) NM rendelethez 

Fizikai, kémiai kóroki tényezők, amelyek expozíciója időszakos munkaköri alkalmassági 

vizsgálatot tesz szükségessé 

A táblázat értelmezése: 

1. A melléklet nem tartalmazza valamennyi, időszakos munkaköri alkalmassági vizsgálatot igénylő 

kóroki tényező tételes felsorolását. Ezért figyelembe kell venni a rendelet 6. § (4) bekezdésében 

foglaltakat. 

2. A vizsgálatok gyakoriságának meghatározásánál tekintettel kell lenni a 6. § (4) és (5) bekezdésében 

foglaltakra is. 

3. A táblázaton az adott vegyi anyag biológiai monitorozását bm jelölés jelenti. 

Azoknál a munkavállalóknál, akiknél a vizsgálat fokozott expozíciót jelez, haladéktalanul klinikai 

vizsgálatot kell végezni, és ennek kapcsán a munkaalkalmasságot is el kell bírálni. 

A bm jelölés mellett szereplő gyakoriság azt jelenti, hogy a biológiai monitorozás eredményétől 

függetlenül, ilyen időközönként minden exponált dolgozónál időszakos munkaköri alkalmassági 

vizsgálatot kell végezni. 

4. Kombinált vegyi expozíciók előfordulása esetén a legrövidebb gyakoriságot kell figyelembe venni. 

5. A vizsgálatok irányát és az eredmények értékelését, beleértve a biológiai expozíciós mutatók 

mérésének gyakoriságát is, a munkahigiénés és foglalkozás-egészségügyi szerv módszertani 

közleményben határozza meg. 

6. Azon munkavállalók számára, akik nem kumulatív anyaggal dolgoznak, a jogszabály 

hatálybalépésének időpontjában aktuális munkahelyi levegőtisztasági mérések eredményei a külön 

jogszabályban előírt határérték alattiak, a technológia stabil és a veszélyes anyag egyéb úton nem 

juthat a dolgozó szervezetébe  − a foglalkozás-egészségügyi orvos véleményének 

figyelembevételével  − az adott munkahelyen a biológiai monitor vizsgálatok nem kötelezőek. 

 
      

 Kóroki tényező 
 Időszakos munkaalkalmassági  

vizsgálatok gyakorisága 
 Megjegyzés 

 aceton  évenként  bm ajánlott 

 alumínium  évenként  bm ajánlott 

 arzén és vegyületei  évenként  bm 

 benzol  félévenként  bm 

 benzol nitrovegyületei: 

   nitro-benzol  félévenként  bm 

   egyéb nitrovegyületek (pl. nitro-

klór-benzol, nitro-anilin, 

acetanilid) 

 félévenként   

 benzol aminovegyületei: 

   anilin  félévenként  bm 

   egyéb aminovegyületek (pl. 

dimetil-anilin) 

 félévenként   

 dekompresszió 

   sűrített levegőben végzett munka    lásd: a keszon-munkákról szóló  

6/1987. (VI. 24.) EüM rendelet 

   búvármunka     



 

8 

 

     állóvízben, 15 m vízoszlopot 

nem meghaladó merülésnél, 

+10 °C 

 évenként  a vizsgálat helye a munkahigiénés és 

foglalkozás-egészségügyi szerv által 

kijelölt foglalkozás-egészségügyi rendelő 

     +30 °C vízhőmérséklet 

esetén 

    

     amennyiben egy tényező a 

fentiekben leírtaktól eltér 

 félévenként   

     amennyiben több tényező 

egyidejűleg eltér minden 

századik merülés után 

 háromhavonként   

 digitálisz glikozidok  félévenként   

 diklórmetán  félévenként  bm 

 dimetil-formamid  félévenként  bm 

1-4 dioxan (dietilén dioxid)  évenként   

 etil-benzol  évenként  bm 

 etilén-oxid  félévenként   

 fenol  félévenként  bm 

 n-hexán  évenként  bm 

 hidrazin   félévenként  bm  

 higany (szervetlen higany és vegyületei)  félévenként  bm 

 halothan  félévenként   

 hőterhelés  évenként  Ha a külső levegő hőmérsékletének napi 

csúcsértéke tartósan (legalább egy hétig) 

meghaladja a 27 °C-t, akkor azokban a 

munkakörökben, amelyekben az év nyári 

időszakában a korrigált effektív 

hőmérséklet átlag értéke eléri vagy 

meghaladja az egészséget nem 

veszélyeztető munkavégzés és 

munkakörülmények általános 

egészségügyi követelményeiről szóló 

3/2002. (II. 18.) SzCsM-EüM együttes 

rendelet 2. számú mellékletének 1. számú 

táblázatában előírt, maximálisan 

megengedhető értékeket, a vizsgálat 

hetente végzendő. 

 ionizáló sugárzás 

   ipari roncsolásmentes 

anyagvizsgálat, orvosi rtg. 

laboratórium, „C” típ. izotóp 

laboratórium 

 évenként   

   gyorsító berendezések, 

onkológiai sugárkezelés, „B” típ. 

izotóp laboratórium 

 évenként   

   „A” típ. izotóp laboratórium  évenként   

   nukleáris létesítményben és 

sugárzó anyagok bányászatában 

foglalkoztatottak 

 évenként   

diizocianát vegyületcsoport félévenként  

 izopropil-alkohol (2-Propanol)  félévenként  bm ajánlott 

 metil-etil-keton  évenként  bm ajánlott 

difenilmetán-4,4’-diizocianát (MDI)  félévenként  bm 



 

9 

 

 4,4’-Metilén-bisz(2- klóranilin) 

[MOCA] 

 félévenként  bm 

 4-metilpentán-2-on  évenként   

 kadmium és vegyületei  félévenként  bm 

 kobalt  évenként  bm 

 króm (II), (III) vegyületei  évenként  bm 

króm (VI) vegyületei  félévenként   bm 

 mangán  évenként   

 metanol  évenként   bm  

 metil-bromid  évenként   

 metil-butil-keton félévenként    bm 

 metil-klorid  félévenként   

 mikrohullámú sugárzás  évenként   

fluorid vegyületek  évenként  bm 

 n-Butil-alkohol  évenként  bm ajánlott 

 nikkel vegyületek  félévenként  bm 

 nitrogénoxidul (dinitrogén oxid)  félévenként   

N-metil-2-pirrolidon félévenként   

 nővényvédő szerek 

   gyártás, formulázás  félévenként  bm 

   (valamennyi I. és II. forgalmi 

kategóriába sorolt szer) 

  (szerves foszforsav-észter tartalmú 

peszticidek )  

     kiszerelés  félévenként  - a munkába lépéskor AChE (acetil-

kolinészteráz aktivitás) 

     kémiai növényvédelmi 

munkálatok 

    

     hígítás, keverés 

felhordás 

 évenként  egyéni alapszint meghatározása 

szükséges 

     (permetezés) szezonban 

egyszer 

 évenként   

   raktározás, szállítás, gépkezelés  évenként   

   laboratóriumi munka  évenként   

 ólom (szervetlen)  félévenként  bm 

 szelén  évenként  bm 

 rákkeltő vegyi anyagok  évenként  külön jogszabályban meghatározott 

rákkeltő anyagok, amelyek e táblázatban 

másutt nem szerepelnek 

 szén-diszulfid (szénkéneg)  félévenként   

 szén-monoxid  évenként  bm 

 szén-tetraklorid (tetraklórmetán  félévenként   

 sztirol  évenként  bm 

 tetrahidrofurán  félévenként  bm 

 tetraklór-etán  félévenként   

 toluol  évenként  bm 

 triklór-etilén  félévenként  bm 

 trinitro-toluol (trotyl)  félévenként   

 tüdőfibrózist okozó porok  a vizsgálatok gyakoriságát az 

illetékes fővárosi és vármegyei 

kormányhivatal mint 

munkavédelmi hatóság állapíthatja 

 az ernyőszűrő állomásokon készített 

tüdőfelvételek értékelése, ezt követően 

szükségessé váló klinikai vizsgálatok a 

munkahigiénés és foglalkozás-



 

10 

 

meg, a munkáltató által előzetesen 

megszerzett, a munkahigiénés és 

foglalkozás-egészségügyi szerv 

által kiállított szakvélemény 

alapján (a szakvéleményhez a por 

mérési eredmények csatolása 

szükséges) 

egészségügyi szerv szakrendelésén 

történnek 

 vanádium  évenként   

 rezgés 

   kéz/kar     

     2,5-5 m/s2 (férfi)  kétévenként  első ízben a munkába állást követő 

hatodik hónap után 

     1,0-2,5 m/s2 (sérülékeny 

csoport) 

 kétévenként  hideg/nedves munkakörnyezetben 

évente 

   egész testre ható  kétévenként  első ízben a munkába állást követő 

hatodik hónap után 

     0,5-1,15 m/s2 (férfi)     

     0,5 m/s2 alatt (sérülékeny 

csoport) 

 kétévenként  hideg/nedves munkakörnyezetben 

évente 

   egyedi felmentés esetén  évenként  első ízben a munkába állást megelőzően 

 vinil-klorid  félévenként   

 xilol  évenként  bm 

 zaj 

   81-85 dBAeq közötti 

zajexpozíció esetén 

 4 évenként  a munkavállaló kérésére 

   86-90 dBAeq közötti 

zajexpozíció esetén 

 4 évenként  halláspanasz esetén soron kívül 

   91-100 dBAeq közötti 

zajexpozíció esetén 

 2 évenként  halláspanasz esetén soron kívül 

   100 dBAeq zajexpozíció felett  évenként  halláspanasz esetén soron kívül 

 ” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

11 

 

 

3. melléklet a …./2025. (………) BM rendelethez 

 

„17. számú melléklet számú melléklet a 33/1998. (VI. 24.) NM rendelethez 

Egészségügyi Nyilatkozat és vizsgálati adatok (borító)  

Járványügyi érdekből kiemelt munkakörök, tevékenységek  

 
 A B C D E 

1 Kiemelt munkakörök, tevékenységek A vizsgálatok köre 

2  bakterio- 

lógiai1 

bőrgyó- 

gyászati2 

fertőző tbc-t 

kizáró 

vizsgálat3 

nemi betegség 

(lues 

szerológia)2 

3 Egészségügyi intézményekben az újszülöttek, 

koraszülöttek, csecsemő- és gyermekbetegek 

ellátásával kapcsolatos valamennyi munkakör 

+ + + – 

4 A bölcsődei ellátást nyújtó intézményekben, 

szolgáltatóknál, napközbeni gyermekfelügyeleti 

szolgáltatásnál, óvodákban, gyermekotthonokban a 

csecsemők, illetve a gyermekek ellátásával 

kapcsolatos valamennyi munkakör; gyermekjóléti és 

gyermekvédelmi intézményekben, átmeneti otthon, 

nevelőszülői, helyettes szülői ellátásban a gyermekek 

ellátásával kapcsolatos valamennyi munkakör 

+ + + – 

5 

 

Az anyatejgyűjtő állomásokon valamennyi 

munkakör + + – – 

6 Anyatejet adó nők – + – – 

7 Közfogyasztásra szánt élelmiszer (beleértve az ételt, 

italt) előállításával, valamint forgalmazásával 

(kivéve a csomagolt élelmiszerek és a nyers zöldség-

gyümölcsfélék szállítását, tárolását) foglalkozó, 

továbbá ilyen munkahelyeken tisztítást, takarítást 

végző személy 

–  + – –  

8 Állattartó gazdaságban, egyéni gazdálkodónál a tej 

fejését, kezelését és feldolgozását végző személy 
– + + –  

9 A szociális igazgatásról ás szociális ellátásokról szóló 

1993. évi III. törvény szerinti hajléktalanok nappali 

melegedőjének és éjjeli menedékhelyének dolgozói 

–  –  + –  

10 Utcai szociális munkát végzők, befogadó állomások 

és közösségi szállások dolgozói, népkonyha 

formájában nyújtott étkeztetésben foglalkoztatottak 

– – + – 

11 Ivóvízminőségű vízellátást szolgáló berendezések, 

létesítmények működésével, szerelésével és 

karbantartásával kapcsolatos munkakör 

– + – –  

12 Gyógynövény, gyógynövény-kivonat, valamint az 

élelmiszer és gyógyszer fogalomkörébe nem tartozó 

egyéb – de az emberi szervezetbe kerülő vagy azzal 

érintkezésben használatos anyagok, készítmények 

(kozmetikum, gyógyvíz, ásványvíz, tápszerek stb.) 

előállításával, kiszerelésével kapcsolatos valamennyi 

munkakör 

– + – –  

13 Nagy-, közép- és kisüzemű gyógyszergyártás és 

elosztás (pl. gyógyszergyár, infúziós laboratórium, 

gyógyszerkészítő galenusi laboratórium stb.), 

valamint a közforgalmú - ideértve a közforgalmú 

gyógyszertárak által működtetett 

fiókgyógyszertárakat is - és intézeti gyógyszertárak, 

területén mindazon munkakör, ahol a dolgozó a 

– + – –  



 

12 

 

gyógyszerrel közvetlenül érintkezik (gyártás, 

csomagolás, edényzet mosogatása stb.). 

14 Egészségügyi intézmények patológiai és sürgősségi 

osztályainak egészségügyi dolgozói 

– – 
+ – 

15 Egészségügyi szolgáltatók mikrobiológiai 

laboratóriumainak egészségügyi dolgozói 

– – 
+ – 

16 Egészségügyi intézmények tüdőgyógyászati járó- és 

fekvőbeteg-szakellátást végző szervezeti 

egységeinek egészségügyi dolgozói 

– – 

+ – 

17 a közérdekű önkéntes tevékenységről szóló törvény 

alapján tevékenykedő személyek, ha hetente legalább 

összesen 16 órát hajléktalanokkal foglalkoznak 

– – 

+ – 

18 Az országos tisztifőorvos szakmai utasításában 

megjelölt országokból érkező tanulói vagy 

munkavállalói jogviszonyt létesítők 

– – 

+ – 

 
1 S. typhi, S. paratyphi A, B, C., egyéb Salmonella, Shigella, enteropathogen coli törzs (3 éven felüliekkel közvetlenül 

foglalkozók esetében csak E.coli 0124) Campylobacter, Yersinia enterocolitica. 
2 A bőrgyógyászati szakvizsgálat és a lues szerológiai vizsgálat csak panasz vagy tünet esetén szükséges. 
3 A fertőző tbc kizártnak tekintendő, amennyiben az egyén immunológiai státuszát figyelembe véve a fertőző tbc-t kizáró 

vizsgálat keretében elvégzett immunológiai vizsgálati eredmény negatív (IGRA vagy tuberculin negativitás, illetve 

tuberculin pozitivitás ellenére IGRA negativitás) vagy a mellkasröntgen negatív. IGRA-val igazolt immunológiai 

pozitivitás ellenére sem fertőző az, aki e mellett negatív tüdőröntgen vizsgálati eredménnyel rendelkezik. 18 év alatti 

életkorban évenkénti monitorozó röntgenvizsgálat nem végezhető.” 

(1. oldal)  

Adatok  

Neve: ..................................................................................................................................  

Anyja neve: .........................................................................................................................  

Születési éve: .......................................................................................................................  

Lakcíme: .............................................................................................................................  

         

 Kelet Gazdálkodó  

szervezet/vállalkozás neve 

 Foglalkozás Munkakör  

vagy tevékenység  

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

 (2. oldal)  

         



 

13 

 

 Kelet Gazdálkodó  

szervezet/vállalkozás neve 

Foglalkozás  Munkakör  

vagy tevékenység  

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

(3. oldal)  

Alkalmassági vizsgálatra jogosult orvos  

Név: ........................................................................................................................................  

Cím: ........................................................................................................................................  

Telefonszám: ...........................................................................................................................  

.............................................. -tól .................................... -ig  

(Változás esetén töltendő ki!)  

Név: ........................................................................................................................................  

Cím: ........................................................................................................................................  

Telefonszám: ...........................................................................................................................  

Név: ........................................................................................................................................  

Cím: ........................................................................................................................................  

Telefonszám: ...........................................................................................................................  

Név: ........................................................................................................................................  

Cím: ........................................................................................................................................  

Telefonszám: ...........................................................................................................................  

Név: ........................................................................................................................................  

Cím: ........................................................................................................................................  



 

14 

 

Telefonszám: ...........................................................................................................................  

Név: ........................................................................................................................................  

Cím: ........................................................................................................................................  

Telefonszám: ...........................................................................................................................  

(4. oldal)  

Egészségügyi Nyilatkozat  

Alulírott kötelezem magam arra, hogy  

1. az alkalmassági vizsgálatot végző orvosnál soron kívüli alkalmassági vizsgálaton jelentkezem, 

ha magamon vagy velem közös háztartásban élő személyen az alábbi tünetek bármelyikét észlelem:  

sárgaság,  

hasmenés,  

hányás,  

láz,  

torokgyulladás,  

bőrkiütés,  

egyéb bőrelváltozás (a legkisebb bőrgennyesedés, sérülés stb. is),  

váladékozó szembetegség, fül- és orrfolyás;  

2. az alkalmassági vizsgálatot végző orvossal a munka felvétele előtt közlöm, ha időszakos 

távollétem alatt (pl. szabadság) az 1. pontban felsorolt tünetek bármelyikét magamon észleltem.  

Tudomásul veszem, hogy a fenti kötelezettségvállalás járványügyi érdekből kiemelt munkakörben 

történő foglalkoztatásom, ilyen munkaterületen tevékenységem folytatásának feltétele, és hogy az 

általam közölt adatokat szolgálati titokként kezelik.  

Kelt: ...............................................................  

...................................................  

vizsgált személy aláírása  

 (5. oldal)  

       

       

 Munkaköri (1)  Szakmai (2)  Személyi higiénés (3)  

   alkalmassági vizsgálat    

   előzetes    

 vizsgálat fajtája*  időpont  vélemény  aláírás  

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         



 

15 

 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

*(1), (2), vagy (3) írandó be! 

(6. oldal)  

       

       

 Munkaköri (1)  Szakmai (2)  Személyi higiénés (3)  

   alkalmassági vizsgálat    

   előzetes    

 vizsgálat fajtája*  időpont  vélemény  aláírás  

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

 *(1), (2), vagy (3) írandó be! 

(7. oldal)  

       

       



 

16 

 

 Munkaköri (1)  Szakmai (2)  Személyi higiénés (3)  

   alkalmassági vizsgálat    

   időszakos    

 vizsgálat fajtája*  időpont  vélemény  aláírás  

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

*(1), (2), vagy (3) írandó be! 

(8. oldal)  

       

       

 Munkaköri (1)  Szakmai (2)  Személyi higiénés (3)  

   alkalmassági vizsgálat    

   időszakos    

 vizsgálat fajtája*  időpont  vélemény  aláírás  

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         



 

17 

 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

*(1), (2), vagy (3) írandó be! 

 (9. oldal)  

       

       

 Munkaköri (1)  Szakmai (2)  Személyi higiénés (3)  

   alkalmassági vizsgálat    

   időszakos    

 vizsgálat fajtája*  időpont  vélemény  aláírás  

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

*(1), (2), vagy (3) írandó be! 

(10. oldal)  

       



 

18 

 

       

 Munkaköri (1)  Szakmai (2)  Személyi higiénés (3)  

   alkalmassági vizsgálat    

   soron kívüli    

 vizsgálat fajtája*  időpont  vélemény  aláírás  

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

*(1), (2), vagy (3) írandó be! 

(11. oldal)  

       

       

 Munkaköri (1)  Szakmai (2)  Személyi higiénés (3)  

   alkalmassági vizsgálat    

   soron kívüli    

 vizsgálat fajtája*  időpont  vélemény  aláírás  

         

         

         

         

         

         

         

         

         



 

19 

 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

*(1), (2), vagy (3) írandó be! 

(12. oldal)  

       

       

 Munkaköri (1)  Szakmai (2)  Személyi higiénés (3)  

   alkalmassági vizsgálat    

   soron kívüli    

 vizsgálat fajtája*  időpont  vélemény  aláírás  

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         



 

20 

 

         

         

         

         

 (13. oldal)  

 

*(1), (2), vagy (3) írandó be! 

Kötelező vizsgálatok  

Széklettenyésztés (1), Fertőző tbc-t kizáró vizsgálat (2), Bőrgyógyászati vizsgálat (3), Lues 

szerológia (4).  

               

Vizsgálat 

fajtája* 

 Időpont  Eredmény    Vizsgálat 

fajtája 

 Időpont  Eredmény  

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

*(1), (2), (3) vagy (4) írandó be! 

 

(14. oldal)  

Kötelező vizsgálatok  

Széklettenyésztés (1), Fertőző tbc-t kizáró vizsgálat (2), Bőrgyógyászati vizsgálat (3), Lues 

szerológia (4).  

               



 

21 

 

Vizsgálat 

fajtája* 

 Időpont  Eredmény    Vizsgálat 

fajtája 

 Időpont  Eredmény  

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

*(1), (2), (3) vagy (4) írandó be! 

  

(15. oldal)  

Kötelező vizsgálatok  

Széklettenyésztés (1), Fertőző tbc-t kizáró vizsgálat/ (2), Bőrgyógyászati vizsgálat (3), Lues 

szerológia (4).  

               

Vizsgálat 

fajtája* 

 Időpont  Eredmény   Vizsgálat 

fajtája* 

 Időpont  Eredmény  

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               



 

22 

 

               

               

               

               

               

               

*(1), (2), (3) vagy (4) írandó be! 

 

(16. oldal)  

Kötelező vizsgálatok  

Széklettenyésztés (1), Fertőző tbc-t kizáró vizsgálat (2), Bőrgyógyászati vizsgálat (3), Lues 

szerológia (4).  

               

Vizsgálat 

fajtája* 

 Időpont  Eredmény   Vizsgálat 

fajtája* 

 Időpont  Eredmény  

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

 

*(1), (2), (3) vagy (4) írandó be!” 

 


